

平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 17 年 8 月 5 日

会 社 名 フィールズ株式会社

(JASDAQ・コード番号 : 2767)

(URL <http://www.fields.biz>)

問 合 せ 先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山本 英俊

責任者役職・氏名 取締役管理本部長 山中 裕之

Tel : (03) 5784 - 2111(代)

1 . 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有 税金費用の計算等につきましては、一部簡便な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結（新規） 1 社 （除外） 1 社
持分法（新規） 社 （除外） 社

2 . 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (百万円未満は切り捨てて表示しております)

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益		四 半 期 (当 期) 純 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 3 月期第 1 四半期	24,418	(43.6)	2,257	(24.1)	2,667	(42.6)	1,464	(32.2)
17 年 3 月期第 1 四半期	17,004	(25.4)	1,820	(56.7)	1,870	(57.4)	1,107	(53.2)
(参考) 17 年 3 月期	81,658		12,097		12,480		6,926	

	1 株当たり四半期 (当期) 純 利 益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純 利 益
	円 銭	円 銭
18 年 3 月期第 1 四半期	4,220 52	
17 年 3 月期第 1 四半期	6,694 06	
(参考) 17 年 3 月期	19,888 61	

(注) 1. 期中平均株式数 平成 18 年 3 月期第 1 四半期 347,000 株 平成 17 年 3 月期第 1 四半期 165,500 株
平成 17 年 3 月期 343,000 株

2. 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

【経営成績（連結）の進捗状況に関する定性情報等】

当社グループの当第 1 四半期における業績につきましては、前連結会計年度より販売いたしてありましたパチスロ遊技機「鬼武者 3」、パチンコ遊技機「C R 新世紀エヴァンゲリオン」が当連結会計年度も引き続き好調に推移し、その結果、当第 1 四半期におきましては売上高 24,418 百万円（前年同期比 43.6%増）、営業利益 2,257 百万円（同 24.1%増）、経常利益 2,667 百万円（同 42.6%増）、当期純利益は 1,464 百万円（同 32.2%増）となりました。売上高増並びに経常利益増に対しまして営業利益増が小幅にとどまった要因としては、主力商品の「鬼武者 3」が、高性能画像チップ、20 インチドーナツ液晶など先端技術を駆使した部材を搭載いたしましたため、販売価格を上げたにもかかわらず製造原価を吸収し切れなかったことが挙げられます。

これら営業活動におきましては、当社が強みといたしますマーケティング力を駆使いたしてまいりました。顧客ホールの動向を逐一把握するホールカルテの作成を通じて顧客ニーズの分析を行い、効果的で効率的な営業活動を展開するなど、業界最大の営業部隊の質的充実に力を注いでおります。なお、これらのマーケティング活動を通じて集積されたニーズ情報は、当社開発本部にフィードバックされ、市場ニーズの把握と分析を通じた商品企画開発に反映されております。当社は今後もますますマーケティング力を高めることで、いっそうの企業価値の増大と株主価値の向上に努めてまいります。

その他の事業につきましては、本年7月にジェイ坂崎マーケティング株式会社との資本参加を含む事業提携契約を締結いたしました。同社は米大リーグブームの仕掛け人として知られ、サッカー、ゴルフ、テニスなどの放映権ビジネスも手がけるなど我が国におけるスポーツ・マーケティングの草分けとして高い評価を得ております。本年10月1日には、同社と当社関連会社のトータル・ワークアウト株式会社、プロフェッショナル・マネージメント株式会社の3社が経営統合を実施する予定でございます。このことにより、当社が出資しておりますゲームソフト開発の株式会社ディースリー・パブリッシャー、出版の株式会社角川春樹事務所などを通じまして新会社が生み出すスポーツコンテンツをパチンコ・パチスロにとどまらず、ゲームソフトや書籍などに多元的に活用する体制を整えることができました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	47,967	34,094	71.1	98,255 94
17年3月期第1四半期	43,027	28,052	65.2	161,685 62
(参考)17年3月期	72,584	33,426	46.0	96,026 73

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
18年3月期第1四半期	1,977	1,006	956	9,396
17年3月期第1四半期	1,328	709	12,659	18,717
(参考)17年3月期	2,965	5,257	10,177	13,326

【財政状態（連結）の変動状況に関する定性情報】

当第1四半期は現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、前連結会計年度末に比べ3,930百万円減少しております。これは主に営業活動によるキャッシュ・フローが1,977百万円減少（前年同期は1,328百万円増加）したこと、財務活動によるキャッシュ・フローが956百万円減少（前年同期は12,659百万円増加）したことによるものであります。その結果当第1四半期の資金残高は9,396百万円となりました。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動による資金の減少は1,977百万円となりました。これは主に税金等調整前当期純利益が2,743百万円となったことや、売上債権及び仕入債務の減少（21,149百万円、23,237百万円）と法人税等の支払2,595百万円によるものであります。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動による資金の減少は1,006百万円となりました。これは主に有形固定資産及び無形固定資産の取得による支出（465百万円、285百万円）によるものであります。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動による資金の減少は956百万円となりました。これは主に短期借入金の減少213百万円、長期借入金の返済120百万円、配当金の支払623百万円によるものであります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	38,500	5,200	2,700
通期	94,900	14,700	7,700

（参考）1株当たり予想当期純利益（通期） 21,887円61銭

【業績予想に関する定性的情報等】

平成18年3月期の業績予想につきましては、当第1四半期までのところ概ね計画通り推移しております。したがって現時点では平成17年5月13日付「平成17年3月期決算短信（連結）」及び「平成17年3月期個別財務諸表の概要」に発表いたしました業績予想から変更はありません。

〔添付資料〕

(要約) 連結貸借対照表

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考) 平成17年3月期 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(資 産 の 部)						
流動資産						
1. 現金及び預金	18,717,182		9,396,682		13,326,256	
2. 受取手形及び売掛金	10,073,327		16,397,138		37,667,536	
3. 有価証券			5,000		5,000	
4. たな卸資産	366,057		453,716		480,171	
5. 商品化権前渡金	2,126,089		3,496,795		3,312,754	
6. その他	2,381,943		2,181,444		2,296,128	
7. 貸倒引当金	86,953		87,111		87,140	
流動資産合計	33,577,647	78.0	31,843,665	66.4	57,000,705	78.5
固定資産						
1. 有形固定資産	3,936,890	9.2	4,927,657	10.3	4,857,578	6.7
2. 無形固定資産	393,095	0.9	1,838,463	3.8	1,706,367	2.4
3. 投資その他の資産						
1) 投資有価証券	2,611,803		5,866,238		5,545,899	
2) その他	2,600,765		3,669,575		3,653,004	
3) 貸倒引当金	92,265		178,328		179,008	
投資その他の資産合計	5,120,303	11.9	9,357,485	19.5	9,019,895	12.4
固定資産合計	9,450,289	22.0	16,123,605	33.6	15,583,841	21.5
繰延資産合計			340	0.0		
資産合計	43,027,936	100.0	47,967,611	100.0	72,584,547	100.0

(単位：千円)

期 別 科 目	前第1四半期 (平成16年6月30日現在)		当第1四半期 (平成17年6月30日現在)		(参考) 平成17年3月期 (平成17年3月31日現在)	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	構成比
		%		%		%
(負 債 の 部)						
流動負債						
1. 買掛金	5,614,173		4,052,219		27,479,525	
2. 短期借入金	3,000,000		437,000		656,600	
3. 1年内返済予定長期借入金			265,268		341,768	
4. 賞与引当金	32,100		35,300		20,000	
5. その他	3,204,702		3,225,390		4,812,214	
流動負債合計	11,850,975	27.6	8,015,177	16.7	33,310,107	45.9
固定負債						
1. 社債			500,000		500,000	
2. 長期借入金			537,998		593,165	
3. 退職給付引当金	126,924		148,045		139,140	
4. 役員退職慰労引当金	699,800		561,740		568,700	
5. その他	2,279,804		2,446,645		2,384,503	
固定負債合計	3,106,528	7.2	4,194,428	8.7	4,185,508	5.8
負債合計	14,957,504	34.8	12,209,606	25.4	37,495,616	51.7
(少 数 株 主 持 分)						
少数株主持分	17,976	0.0	1,663,193	3.5	1,662,657	2.3
(資 本 の 部)						
資本金	7,948,036	18.5	7,948,036	16.6	7,948,036	10.9
資本剰余金	7,994,953	18.6	7,995,458	16.7	7,994,953	11.0
利益剰余金	12,017,495	27.9	17,799,007	37.1	17,133,487	23.6
その他有価証券評価差額金	91,969	0.2	349,796	0.7	349,796	0.5
為替換算調整勘定			2,513	0.0		
資本合計	28,052,455	65.2	34,094,812	71.1	33,426,273	46.0
負債、少数株主持分及び資本合計	43,027,936	100.0	47,967,611	100.0	72,584,547	100.0

(要約) 連結損益計算書

(単位: 千円)

科 目	期 別		前第1四半期		当第1四半期		(参考) 平成17年3月期	
			(自平成16年4月1日 至平成16年6月30日)		(自平成17年4月1日 至平成17年6月30日)		(自平成16年4月1日 至平成17年3月31日)	
	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比	金額	百分比
売上高	17,004,122	100.0	24,418,808	100.0	81,658,011	100.0		
売上原価	12,296,390	72.3	18,493,354	75.7	56,905,614	69.7		
売上総利益	4,707,732	27.7	5,925,454	24.3	24,752,397	30.3		
販売費及び一般管理費	2,887,649	17.0	3,667,544	15.0	12,655,173	15.5		
営業利益	1,820,083	10.7	2,257,910	9.3	12,097,224	14.8		
営業外収益	236,669	1.4	421,723	1.7	655,950	0.8		
営業外費用	186,332	1.1	12,182	0.1	272,602	0.3		
経常利益	1,870,419	11.0	2,667,452	10.9	12,480,571	15.3		
特別利益	162,685	1.0	143,813	0.6	346,893	0.4		
特別損失			67,314	0.3	266,618	0.3		
税金等調整前四半期(当期)純利益	2,033,105	12.0	2,743,950	11.2	12,560,847	15.4		
法人税、住民税及び事業税	925,238	5.4	1,280,105	5.2	5,621,553	6.9		
少数株主利益又は損失()			674	0.0	12,502	0.0		
四半期(当期)純利益	1,107,867		1,464,520	6.0	6,926,791	8.5		

(要約) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

科 目	期 別	前第 1 四半期	当第 1 四半期	(参考) 平成 17 年 3 月期
		(自 平成16年 4 月 1 日 至 平成16年 6 月 30 日)	(自 平成17年 4 月 1 日 至 平成17年 6 月 30 日)	(自 平成16年 4 月 1 日 至 平成17年 3 月 31 日)
		金 額	金 額	金 額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
1.	税金等調整前当期純利益	2,033,105	2,743,950	12,560,847
2.	減価償却費	103,865	261,055	568,604
3.	連結調整勘定償却	370	38,774	1,481
4.	貸倒引当金の増加・減少()額		680	2,729
5.	賞与引当金の増加・減少()額	13,500	15,300	1,400
6.	退職給付引当金の増加・減少()額	6,109	8,905	9,110
7.	役員退職慰労引当金の増加・減少()額		6,960	131,100
8.	受取利息及び受取配当金	7,614	16,620	17,157
9.	仕入割引		189,495	159,760
10.	持分法による投資利益	119,818	201,095	421,667
11.	支払利息	7,351	5,577	14,783
12.	新株発行費		803	91,906
13.	有形固定資産売却益		124,941	4,726
14.	出資金評価損		10,495	
15.	関係会社売却損益		18,871	
16.	売上債権の減少・増加()額	8,812,497	21,149,888	18,363,214
17.	たな卸資産の減少・増加()額	92,665	26,664	54,621
18.	前払費用の減少・増加()額	4,823	6,277	34,850
19.	立替金の減少・増加()額	6,102	79,429	74,885
20.	保管手形の減少・増加()額	67,524	45,230	122,482
21.	営業外受取手形の減少・増加()額	324,879	481,815	415,283
22.	商品化権前渡金の減少・増加()額	406,013	184,041	1,592,677
23.	仕入債務の増加・減少()額	6,031,405	23,237,416	15,920,750
24.	未払消費税等の増加・減少()額	287,489	50,777	269,189
25.	預り金の増加・減少()額	621,555	226,733	3,529
26.	預り保証金の増加・減少()額	1,065,585	62,141	1,216,687
27.	役員賞与の支払額	85,000		85,000
28.	その他	102,528	207,140	813,081
	小計	5,354,243	573,091	9,769,999
29.	利息及び配当金の受取額	28,614	51,512	39,248
30.	利息の支払額	6,409	6,131	14,103
31.	法人税等の支払額	4,048,028	2,595,953	6,829,288
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,328,420	1,977,481	2,965,857
投資活動によるキャッシュ・フロー				
1.	有形固定資産の取得による支出	879,535	465,720	2,245,700
2.	無形固定資産の取得による支出	28,868	285,930	629,298
3.	投資有価証券の取得による支出	10,713	150,000	3,182,935
4.	貸付による支出		11,450	24,000
5.	貸付金の回収による収入	45,717	5,966	83,158
6.	敷金保証金の解約による収入	13,725	22,571	103,463
7.	敷金保証金の差入による支出	86,263	105,672	466,414
8.	長期前払費用の支出	2,687	36,802	33,727
9.	その他	238,655	20,879	1,138,300
投資活動によるキャッシュ・フロー		709,969	1,006,158	5,257,154

科 目	期 別	前第 1 四半期	当第 1 四半期	(参考) 平成 17 年 3 月期
		(自 平成16年 4 月 1 日 至 平成16年 6 月30日)	(自 平成17年 4 月 1 日 至 平成17年 6 月30日)	(自 平成16年 4 月 1 日 至 平成17年 3 月31日)
		金 額	金 額	金 額
財務活動によるキャッシュ・フロー				
1.	短期借入金の増加・減少()額		213,200	2,570,000
2.	長期借入金の返済による支出		120,167	27,000
3.	配当金の支払額	646,000	623,839	1,335,027
4.	株式発行による収入	13,305,060	206	13,100,659
5.	その他			1,009,250
財務活動によるキャッシュ・フロー		12,659,060	956,999	10,177,881
現金及び現金同等物に係る換算差額				
	現金及び現金同等物の増加・減少()額	1,912	9,672	1,913
	現金及び現金同等物の増加・減少()額	13,279,423	3,930,967	7,888,497
	現金及び現金同等物の期首残高	5,437,758	13,326,256	5,437,758
	新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加・減少()額		1,394	
	現金及び現金同等物の第 1 四半期(期末)残高	18,717,182	9,396,682	13,326,256